Tabularum. Esta rebaja se hacia por nuevas escrituras, cancelando las antiguas, segur næstro Pedro

Chacon, quien cita á Ciceron, lib. 2 de Offic.

nantem de Rostris deduxit. Ille, ignominia et dolore permotus, palam se proficisci ad Cæsarem simulavit, clam nuntiis ad Milonem missis, qui Clodio imperfecto eo nomine erat damnatus; atque eo in Italiam evocato, quod magnis muneribus datis, gladiatoria familiæ reliqua habebat, sibi conjunxit, atque eum in Thurinum ad sollicitandos pastores præmisit. Ipse cum Casilinum veniret, unoque tempore signa ejus militaria atque arma Capuae essent comprehensa, familiæ Neapolvisâ, atque proditio oppidi appareret, patesfactis consiliis, exclusus Capuâ, et periculum veritus, quod conventus arma ceperat, atque eum hostis loco habendum existimabat, consilio destitut, atque eo itinere sese avertit. Interim Milo, dimissis circum municipia litteris, ea quæ faceret, jussu atque imperio facere Pompeii, quæ mandata ad se per Bibulum delata essent, quos ex ære alieno laborare arbitrabatur, sollicitabat. Apud quos cum proficere nihil posset, quibusdam solutiis ergastulis, Cosam in agro Thurino oppugnare cœpit. Eo cum a Q. Pædio prætore cum legione lapide ictus esset ex muro, periret: et Cælius, profectus, ut dictabat, ad Cæsarem, pervenit Thurios: ubi cum quosdam ejus municipii sollicitaret, equitibusque Cæsaris Gallis atque Hispanis, qui eò præsidii causâ missi erant, pecuniam polliceretur, ab iis est interfec-tus. Itaque magnarum initia rerum, quæ occupatione magistratum et temporum sollicitam Italiam habebant, celerem et facilem exitum habuerunt.

Prohibuit senatu, le quitó la entrada en el senado, é intentando hablar desde la columna rostrata la apartaron de ella. *Simulavit*, aparentó. *Damnatus eo nomine*, desterrado por la muerte de Clodio. *Quod*, porque á fuerza de grandes dádivas se había ganado algunos de los gladiadores. *Conjunxit sibi*, se hizo amigo de Milon. *Thurinum*, Torre Brodogneto. *Pastores*, á conmover á los pastores. *Casilinum*, Casteluzzo. *Familiâ*, vistos sus gladiadores en Nápoles, y que se pretendía entregar la ciudad. *Consilio*, desistió de sus intentos y torció el camino. *Dimisis*, habiendo esparcido cartas por los municipios diciendo que cuanto hacia era por orden y mandato, etc. *Ex ære alieno labbrare*, estaban llenos de trampas. *Cum proficere*, con los que como nada adelantase, soltando á los que estaban en varios calabozos. *Cosam*, Cosano. *Eo cùm*, donde murió herido de una piedra que desde el muro le tiró Q. Pædio, que estaba de guarnicion con una legion de soldados. *Quæ*, que tenía en consternación la Italia por haberse algunos apoderado de los empleos valléndose de la coyuntura,

X. Libo profectus ab Orico cum classe, cui præterat, navium L. Brundusium venit, insulamque, quæ contra Brundusium portum est, occupavit, quod præstare unum locum arbitrabatur, quæ necessarius nostris erat egressus, quam omnium littora ac portus custodiâ clausos teneri. Hic repentinô adventu naves onerarias quasdam nactus incendit, et unam frumento onustam ad hanc: magnumque nostris terrem injectit: et noctu militibus et sagittariis in terram expeditis, præsidium equitum dejicit; et adeò loci opportunitate profecit, ut ad Pompeium litteras mitteret, naves reliquas, si vellet, subduci, et refici juberet: suâ classe auxilia sese Cæsaris prohibitum. Erat eo tempore Antonius Brundusii, qui virtuti militum confisus, scaphas navium magnarum circiter LX eratibus pluteisque contexit; eoque milites delectos impo-suit, atque eas in littore pluribus locis separatim disposuit: navesque triremes II quas Brundusii faciendas curaverat, per causam exercendorum remigum ad fauces portûs prodire jussit. Has cum audaciis progressas Libo vidisset, sperans intercipi posse, quadriremes V ad eas misit. Quæ cum navibus nostris appropinquassent, nostri veterani in portum resu-gerunt, illi studio incitati incauti sequebantur. Jam ex omnibus partibus subito Antonianæ scaphæ, signo dato, se in hostes incitaverunt; primoque impetu unam ex his quadriremem cum remigibus defensoribusque suis ceperunt; reliquas turpiter fugere coegerunt. Ad hoc detrimentum accessit, ut equitibus per oram maritimam ab Antonio dispositis, aquari prohiberentur. Quæ necessitate et ignominia permotus Libo, discessit a Brundusio, obsessionemque nostrorum omisit.

X. *Quod arbitrabatur præstare unum locum teneri*, teniendo por mas conducente apoderarse de un solo lugar por donde nece-sariamente los nuestros habían de pasar, etc. *Nactus*, habiendo apresado algunas naves de carga. *Dejicit*, desalojó la caballería que estaba de guarnicion. *Subduci*, retirar y componer. *Scaphas*, lanchas. *Cratibus*, cubrió con zarzos y parapetos, y embarcó á los mas escogidos. *Per causam*, para adiestrar á los remigios les mandó salir á la embocadura del puerto. *Audaciis progressas*, que se adelantaban con bastante atrevimiento esperando darles alcance. *Studio incitati*, metidos en calor seguían incautamente. *Se in hostes* dieron contra el enemigo.